1

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД  ИЗБЕРБАШ»

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 30 »  ноября 2022г.                                                                             № 43

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды в городском

округе «город Избербаш» Республики Дагестан на 2019-2024гг.,

утвержденную постановлением главы городского округа

«город Избербаш» от 01.04.2019г. №19

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан

"Об утверждении государственной программы Республики Дагестан «Формирование

современной городской среды в Республике Дагестан» на 2019-2024 годы"

от 10 апреля 2019г. №76а, п о с т а н о в л я ю :

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды в городском округе «город Избербаш» Республики

Дагестан на 2019-2024гг., утвержденную постановлением главы городского округа

«город Избербаш» от 01.04.2019г. №19:

1.1. Пункт 2 раздела VI изложить в новой редакции:

«2. С учетом результатов общественного обсуждения, проведенного в

установленном порядке, для комплексного благоустройства в 2019-2024гг. отобраны

наиболее посещаемые общественные территории г.Избербаш:

№ Адресный перечень

общественных террито-

рий, прошедших общест-

венное обсуждение и

подлежащих

благоустройству

Перечень работ по благоустройству Площадь

территории

(кв.м.)

1                           2 3 4

2019 год

1 Сквер по

ул.Краснофлотская,14/1

Организация функционального

освещения, обустройство детских

площадок, обустройство спортивных

площадок, организация пешеходных

зон, организация проезда транспорта,

обустройство площадок для сбора

ТКО, установка скамеек, урн,

озеленение.

5800

2 Сквер по

ул.Краснофлотская,14/2

Организация функционального

освещения, обустройство детских

площадок, обустройство спортивных

3200

2

площадок, организация пешеходных

зон, организация проезда транспорта,

обустройство площадок для сбора

ТКО, установка скамеек, урн,

озеленение.

3 Сквер по пр.Мира,6 «б»  Организация функционального

освещения, обустройство детских

площадок, обустройство спортивных

площадок, организация пешеходных

зон, обустройство площадок для

сбора ТКО, установка скамеек, урн,

озеленение.

10190

4 Сквер по пр.Мира

(от ул.Пушкина до

ул.Маяковского)

Организация функционального

освещения, организация пешеходных

зон, установка скамеек, урн,

озеленение.

3200

5 Общественная территория,

прилегающая к дому по

ул.Маяковского №102

Организация функционального

освещения, обустройство детских

площадок, организация пешеходных

зон, организация проезда транспорта,

установка скамеек, урн.

2630

6 Общественная территория,

прилегающая к дому по

ул.Ленина №3

Организация функционального

освещения, обустройство детских

площадок, организация пешеходных

зон, организация проезда транспорта,

установка скамеек, урн.

2147

7 Общественная территория,

прилегающая к дому по

ул.Азизова №27

Организация функционального

освещения, обустройство детских

площадок, организация пешеходных

зон, организация проезда транспорта,

обустройство площадок для сбора

ТКО, установка скамеек, урн.

4227

8 Общественная территория,

прилегающая к дому по

ул.Маяковского №110

Организация функционального

освещения, обустройство детских

площадок, организация пешеходных

зон, организация проезда транспорта,

обустройство площадок для сбора

ТКО, установка скамеек, урн.

6775

2020 год

9 Сквер по пр.Мира

(от ул.Маяковского

до ул.Пролетарская)

Организация функционального

освещения, организация пешеходных

зон, установка скамеек, урн,

озеленение, обустройство детской

площадки, устройство ограждения.

1606

10 Сквер по пр.Мира

(от ул.Пролетарская

до ул.Чернышевского)

Организация функционального

освещения, организация пешеходных

зон, установка скамеек, урн,

озеленение, устройство ограждения.

1644

11 Сквер по пр.Мира  Организация функционального 1590

3

(от ул.Чернышевского

до ул.В.Эмирова)

освещения, организация пешеходных

зон, установка скамеек, урн,

озеленение, обустройство детских

площадок, устройство ограждения.

12 Сквер по ул.Гамидова

(от дома №61 по

ул.Гамидова до дома №14

по ул.Гамидова)

Организация функционального

освещения, организация пешеходных

зон, установка скамеек, урн,

озеленение, обустройство детской

площадки, устройство ограждения.

2163

2021 год

13 Сквер по ул.Гамидова

(от дома №73 по

ул.Гамидова до дома №61

по ул.Гамидова)

Организация функционального

освещения, организация пешеходных

зон, установка скамеек, урн,

обустройство зон отдыха,

декоративных архитектурных

элементов, озеленение.

12050

14 Сквер по ул.Гамидова

(от дома №75 по

ул.Гамидова до дома №73

по ул.Гамидова)

Организация функционального

освещения, организация пешеходных

зон, установка скамеек, урн,

обустройство детских площадок, зон

отдыха, декоративных архитектурных

элементов, озеленение.

1700

15 Сквер по ул.Гамидова

(от дома №77 по

ул.Гамидова до дома №75

по ул.Гамидова)

Организация функционального

освещения, организация пешеходных

зон, установка скамеек, урн,

обустройство зон отдыха,

декоративных архитектурных

элементов, озеленение.

1800

16 Сквер по ул.Гамидова

(от дома №1 по ул.Ленина

до дома №77

по ул.Гамидова)

Организация функционального

освещения, организация пешеходных

зон, установка скамеек, урн,

обустройство зон отдыха,

декоративных архитектурных

элементов, озеленение.

2800

2022 год

17 Сквер по пр. Мира

Организация функционального

освещения, организация пешеходных

зон, установка скамеек, урн,

обустройство зон отдыха,

декоративных архитектурных

элементов, озеленение.

16933

18 Зона отдыха в пос.

Рыбный, 10 «п»

Организация функционального

освещения, организация пешеходных

зон, установка скамеек, урн,

обустройство зон отдыха,

декоративных архитектурных

элементов, озеленение.

151

19 Зона отдыха по ул. Серная,

7 «п»

Организация функционального

освещения, организация пешеходных

355

4

 зон, установка скамеек, урн,

обустройство зон отдыха,

декоративных архитектурных

элементов, озеленение.

20 Зона отдыха по ул.

Нефтяников, 7 «п»

Организация функционального

освещения, организация пешеходных

зон, установка скамеек, урн,

обустройство зон отдыха,

декоративных архитектурных

элементов, озеленение.

471

2023 год

21 Сквер по пр. Ленина, 3 «п»

Организация функционального

освещения, организация пешеходных

зон, установка скамеек, урн,

обустройство зон отдыха,

декоративных архитектурных

элементов, озеленение.

11170

22 Сквер по ул. Гамидова, 81

«п»

Организация функционального

освещения, организация пешеходных

зон, установка скамеек, урн,

обустройство зон отдыха,

декоративных архитектурных

элементов, озеленение.

1955

23 Сквер по

ул. Индустриальная, 3 «п»

Организация функционального

освещения, организация пешеходных

зон, установка скамеек, урн,

обустройство зон отдыха,

декоративных архитектурных

элементов, озеленение.

446

1.2. Пункт 3 раздела VI изложить в новой редакции:

«3. Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых

отобраны в соответствии с требованиями Правил предоставления и распределения

субсидий из бюджета Республики Дагестан местным бюджетам в целях

софинансирования муниципальных программ формирования современной городской

среды (далее – Правила) и подлежат благоустройству в 2019-2024гг. с минимальным

перечнем работ с приложением визуализированного перечня образцов элементов

благоустройства, предлагаемых к размещению на дворовой территории и

дополнительным перечнем работ по благоустройству:

№

п/п

Адресный перечень

МКД, дворовые

территории, которых

отобраны и подлежат

благоустройству

Минимальный перечень

работ

Дополнительный перечень

работ

2020 год

1 Дворовая

территория жилых

домов ул.Гамидова,

д.63, ул.Гамидова,

1.Ремонт дворовых

проездов

2.Освещение дворовых

территорий с установкой

1. Озеленение территории.

5

д.65 опор

3.Установка скамеек

4.Установка урн

5. Оборудование детских

площадок

6. Установка беседки.

7. Устройство пандусов.

2 ул.Гамидова, д.67  1.Ремонт дворовых

проездов

2.Освещение дворовых

территорий с установкой

опор

3.Установка скамеек

4.Установка урн

5. Оборудование детских

площадок

6. Установка беседки.

7. Устройство пандусов.

1. Озеленение территории.

3 Дворовая

территория жилых

домов

ул.Гамидова, д.69

ул.Гамидова, д.71

ул.Гамидова, д.73

1.Ремонт дворовых

проездов

2.Освещение дворовых

территорий с установкой

опор

3.Установка скамеек

4.Установка урн

5. Оборудование детских

площадок

6. Установка беседки.

7. Устройство пандусов.

1. Озеленение территории.

4 ул.Гамидова, д.75 1.Ремонт дворовых

проездов

2.Освещение дворовых

территорий с установкой

опор

3.Установка скамеек

4.Установка урн

5. Оборудование детских

площадок

6. Установка беседки.

7. Устройство пандусов.

1. Озеленение территории.

5 ул.Гамидова, д.79 1.Ремонт дворовых

проездов

2.Освещение дворовых

территорий с установкой

опор

3.Установка скамеек

4.Установка урн

5. Оборудование детских

площадок

1. Озеленение территории.

6

6. Установка беседки.

7. Устройство пандусов.

6 пер.Заводской, д.№

1 «а»

1.Ремонт дворовых

проездов

2.Освещение дворовых

территорий с установкой

опор

3.Установка скамеек

4.Установка урн

5. Оборудование детских

площадок

6. Установка беседки.

7. Устройство пандусов.

7 пер.Заводской, д.№

3 «а»

1.Ремонт дворовых

проездов

2.Освещение дворовых

территорий с установкой

опор

3.Установка скамеек

4.Установка урн

5. Установка беседки.

6. Устройство пандусов.

8 пер.Заводской, д.№

5 «а»

1.Ремонт дворовых

проездов

2.Освещение дворовых

территорий с установкой

опор

3.Установка скамеек

4.Установка урн

2021 год

9 ул.Гусейханова, д.1 1.Ремонт дворовых

проездов

2.Освещение дворовых

территорий с установкой

опор

3.Установка скамеек

4.Установка урн

5. Оборудование детских

площадок

6. Установка беседки.

7. Устройство пандусов.

1.Оборудование

автомобильных парковок

2.Оборудование спортивной

площадки

3.Озеленение территории

4.Устройство контейнерной

площадки

5.Устройство теневых

навесов

10 ул.Гусейханова, д.3 1.Ремонт дворовых

проездов

2.Освещение дворовых

территорий с установкой

опор

3.Установка скамеек

4.Установка урн

5. Оборудование детских

1.Оборудование

автомобильных парковок

2. Озеленение территории

3.Устройство контейнерной

площадки

4.Устройство теневых

навесов

5.Оборудование спортивной

7

площадок

6. Установка беседки.

7. Устройство пандусов.

площадки

11 ул.Гусейханова, д.5 1.Ремонт дворовых

проездов

2.Освещение дворовых

территорий с установкой

опор

3.Установка скамеек

4.Установка урн

5. Оборудование детских

площадок

6. Установка беседки.

7. Устройство пандусов.

1.Оборудование

автомобильных парковок

2. Озеленение территории

3.Устройство контейнерной

площадки

4.Устройство теневых

навесов

5.Оборудование спортивной

площадки

12 пр.Мира, д.1 1.Ремонт дворовых

проездов

2.Освещение дворовых

территорий с установкой

опор

3.Установка скамеек

4.Установка урн

5. Оборудование детских

площадок

6. Установка беседки.

7. Устройство пандусов.

1.Оборудование

автомобильных парковок

2.Оборудование спортивной

площадки

3.Озеленение территории

4.Устройство контейнерной

площадки

5.Устройство теневых

навесов

2022 год

13 ул.Буйнакского, д.91 1.Ремонт дворовых

проездов

2.Освещение дворовых

территорий с установкой

опор

3.Установка скамеек

4.Установка урн

5. Оборудование детских

площадок

6. Установка беседки.

7. Устройство пандусов.

1.Оборудование

автомобильных парковок

2.Озеленение территории

3.Оборудование спортивной

площадки

14 ул.Жданова, д.5 1.Ремонт дворовых

проездов

2.Освещение дворовых

территорий с установкой

опор

3.Установка скамеек

4.Установка урн

5. Оборудование детских

площадок

6. Установка беседки.

7. Устройство пандусов.

1.Оборудование

автомобильных парковок

2.Озеленение территории

3.Оборудование спортивной

площадки

8

2023 год

15 ул.Буйнакского, д.97 1.Ремонт дворовых

проездов

2.Освещение дворовых

территорий с установкой

опор

3.Установка скамеек

4.Установка урн

5. Оборудование детских

площадок

6. Установка беседки.

7. Устройство пандусов.

1.Оборудование

автомобильных парковок

2.Озеленение территории

2024 год

16 ул.Буйнакского, д.44

17 ул.Буйнакского, д.99

18 ул.Буйнакского,

д.101

19 ул.Буйнакского,

д.103

20 ул.Буйнакского,

д.105

21 ул.Буйнакского,

д.109

22 ул.Буйнакского,

д.109а

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды в городском округе «город Избербаш» Республики

Дагестан на 2019-2024 годы» изложить в новой редакции:

«Приложение № 1

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

в городском округе «город Избербаш»

Республики Дагестан на 2019-2024 годы»

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ И ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ)

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ  В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН НА 2019-2024 ГОДЫ»

№ Основные

мероприятия

Наименование

показателя

(индикатора)

Ед.

изм.

Значения показателей

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1. Благоустройство

дворовых

территорий

многоквартирных

домов городского

округа «город

увеличение

количества

благоустроенных

дворовых

территорий

многоквартирных

ед.

0 8 4 2 1 7

9

Избербаш» домов в

городском округе

2. Благоустройство

общественных

территорий в

городском округе

«город

Избербаш»

увеличение

количества

благоустроенных

общественных

территорий в

городском округе

ед.

8 4 4 4 3 0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

городского округа «город Избербаш» в сети интернет.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

«город Избербаш»      М.К.Исаков